6

[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04.06.2019                                                                                            № 550-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении Дорожной карты
(плана мероприятий) по строительству

сетей водоснабжения и водозаборных

сооружений, Дорожной карты

(плана мероприятий) по устройству
пожарных гидрантов в населенных
пунктах Ханты-Мансийского района
В целях приведения объектов водоснабжения в нормативное состояние:
1. Утвердить:

1.1. Дорожную карту (план мероприятий) по строительству сетей водоснабжения и водозаборных сооружений в населенных пунктах Ханты-Мансийского района на период 2019 – 2024 годов согласно приложению 1.
1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по устройству пожарных гидрантов в населенных пунктах Ханты-Мансийского района на период 2019 – 2022 годов согласно приложению 2.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы Ханты-Мансийского района                                         Р.Н.Ерышев
Приложение 1

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 04.06.2019 № 550-р
Дорожная карта (план мероприятий) по строительству сетей водоснабжения и водозаборных сооружений
в населенных пунктах Ханты-Мансийского района на период 2019 – 2024 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Обоснование
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	Сельское поселение Горноправдинск

	1.
	Строительство сетей водоснабжения, предусмотренных проектом по строительству объекта «Водозабор с водоочистными сооружениями и сетями водопровода в п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района» с установкой пожарных гидрантов (по ул. Киевская, ул. Победы от ж/д 5а
до ж/д 8а, ул. Петелина (пересечение ул. Киевская
до ул. Петелина, 10), в районе ул. Вертолетная,
ул. Поспелова, ул. Ленина, ул. Центральный проезд)
	протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района с сельским поселением Горноправдинск
от 08.11.2018 № 43 (п. 3.2.3)
	2021
	департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района
(далее – ДСАиЖКХ);

муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Управление капительного строительства и ремонта» (далее – МКУ «УКСиР»)

	2.
	Строительство сетей водоснабжения
в п. Горноправдинске с установкой пожарных гидрантов по ул. Тюменская, Луговая, Бобровская, Воскресная, Вертолетная (в районе домов 38, 40),
пер. Кайгарский (ПИР, СМР)
	обращение граждан;                                                                               протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района с сельским поселением Горноправдинск
от 08.11.2018 № 43 (п. 3.2.1)
	2021 – 2022
	ДСАиЖКХ;

МКУ «УКСиР»

	3.
	Перенос водозаборного сооружения, строительство сетей водоснабжения с установкой пожарных гидрантов в п. Бобровский (ПИР, СМР)
	отрицательное заключение Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО – Югре;
обеспечение 1 пояса зоны санитарной охраны источника водоснабжения;                                                                                                                      протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района с сельским поселением Горноправдинск
от 08.11.2018 № 43 (п. 3.2.5)
	2021 – 2024
	ДСАиЖКХ;

МКУ «УКСиР»

	Сельское поселение Сибирский

	4.
	Устройство полиэтиленового водопровода с водоразборными колонками в п. Сибирский от ВОС по ул. Центральная до школы-сада (переключение потребителей на водозабор по ул. Школьная) (ПИР, СМР) 1, 2 этапы
	муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы»
	2019 – 2021
	МКУ «УКСиР»;

МП «ЖЭК-3»

	Сельское поселение Кедровый

	5.
	Строительство сетей водоснабжения в п. Кедровый (ул. Старая Набережная) (ПИР, СМР)
	обращение граждан;                                                                               протокол схода граждан п. Кедровый от 24.01.2019
	2020 – 2021
	ДСАиЖКХ;

МКУ «УКСиР»

	Сельское поселение Шапша

	6.
	Строительство (кольцевание) сетей водоснабжения по ул. Северная, пер. Восточный (с установкой пожарных гидрантов) (ПИР, СМР)
	протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района с сельским поселением Шапша от 11.02.2019 № 11 (п. 2.3)
	2020 – 2021
	ДСАиЖКХ;

МКУ «УКСиР»

	Сельское поселение Луговской

	7.
	Строительство сетей водоснабжения д. Ягурьях (ПИР, СМР)
	муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы»
	2018 – 2020
	МКУ «УКСиР»

	Сельское поселение Выкатной

	8.
	Строительство сетей водоснабжения по ул. Лесная, 12 и пер. Торговый, 2 (с устройством пожарных гидрантов) п. Выкатной (ПИР, СМР)
	обращение граждан;                           протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района с сельским поселением Выкатной от 15.02.2019
№ 16 (п. 2.3)
	2019 – 2020
	МКУ «УКСиР»

	9.
	Строительство сетей водоснабжения по ул. Таёжная с установкой пожарных гидрантов в районе д. № 5
и между домами № 24 и № 26
	протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района с сельским поселением Выкатной от 15.02.2019
№ 16 (п. 2.1)
	2019 – 2021
	МКУ «УКСиР»

	Сельское поселение Нялинское

	10.
	Строительство сетей водоснабжения с. Нялинское (ул. Лесная, ул. Кедровая, пер. Северный) (ПИР, СМР)
	муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы»
	2020 – 2021
	МКУ «УКСиР»

Приложение 2

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 04.06.2019 № 550-р
Дорожная карта (план мероприятий) по устройству пожарных гидрантов в населенных пунктах
Ханты-Мансийского района на период 2019 – 2022 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Обоснование
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	Сельское поселение Горноправдинск

	1.
	Ремонт водопроводных колодцев
(с установкой пожарных гидрантов)
по ул. Таёжная, д. 16, ул. Береговая, 2,
ул. Солнечная, 2, ул. Березовая, 10,
ул. Центральный проезд, 11
п. Горноправдинск
	протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района
с сельским поселением Горноправдинск от 08.11.2018 № 43 (п. 3.2.4)
	2019
	МП «ЖЭК-3»
	план мероприятий по капитальному ремонту
и подготовке к ОЗП
2019 – 2020 годов

	2.
	Строительство водопроводного колодца с устройством пожарного гидранта
по ул. Снежная в районе № 20 (ПИР, СМР) п. Горноправдинск
	протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района с сельским поселением Горноправдинск от 08.11.2018 № 43 (п. 3.2.2)
	2019

	предусмотреть в муниципальной программе «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе

на 2019 – 2024 годы»

	3.
	Установка пожарных гидрантов
по ул. Тюменская, Луговая, Бобровская, Воскресная, Вертолётная (район домов 38, 40), пер. Кайгарский
п. Горноправдинск
	протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района с сельским поселением Горноправдинск от 08.11.2018 № 43 (п. 3.2.1)
	2020 – 2022
	МКУ «УКСиР»
	дорожная карта (план мероприятий) по строительству сетей водоснабжения и водозаборных сооружений в населенных пунктах Ханты-Мансийского района на период 2019 – 2024 годов (п. 2)

	4.
	Установка пожарных гидрантов
по ул. Киевская, ул. Победы от ж/д 5а
до ж/д 8а, ул. Петелина (пересечение
ул. Киевская до ул. Петелина, 10),
в районе ул. Вертолетная, ул. Ленина, ул. Центральный проезд
	протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района с сельским поселением Горноправдинск от 08.11.2018 № 43 (п. 3.2.3)
	2021
	МКУ «УКСиР»
	дорожная карта (план мероприятий) по строительству сетей водоснабжения и водозаборных сооружений в населенных пунктах Ханты-Мансийского района на период 2019 – 2024 годов (п. 1)

	Сельское поселение Селиярово

	5.
	Установка двух пожарных гидрантов
в с. Селиярово по ул. Лесная между домами 1 «а» и «б», ул. Колхозная, д. 40 (ПИР, СМР)
	протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района с сельским поселением Селиярово от 11.02.2019 № 15 (п. 2)
	2019
	МП «ЖЭК-3»
	предусмотреть в муниципальной программе «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса
и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе

на 2019 – 2024 годы»

	Сельское поселение Шапша

	6.
	Устранение неисправностей источников наружного противопожарного водоснабжения в д. Ярки (в том числе пересечение ул. Березовая – Земляничная, ул. Березовая – Молодежная, ул. Малиновая – Земляничная, ул. Ягодная – Молодежная, ул. Новая (КОС)
	протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района с сельским поселением Шапша от 11.02.2019 № 11 (п. 2.4)
	2019
	МП «ЖЭК-3»
	план мероприятий
по капитальному ремонту
и подготовке к ОЗП
2019 – 2020 годов

	7.
	Реконструкция колодца с устройством пожарного гидранта на пересечении улиц Кедровая – Лесная д. Ярки
	протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района с сельским поселением Шапша от 11.02.2019 № 11 (п. 2.2)
	2019
	МП «ЖЭК-3»
	план мероприятий по капитальному ремонту и подготовке к ОЗП
2019 – 2020 годов

	8.
	Ремонт водопроводных колодцев
(в т.ч. устранение неисправностей источников наружного противопожарного водоснабжения
в д. Шапша по ул. Новая, д. 9, 30, 15,
ул. Парковая, д. 10, ул. Зелёная (район ВОС)
	протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района
с сельским поселением Шапша от 11.02.2019 № 11 (п. 2.4)
	2019
	МП «ЖЭК-3»
	предусмотреть в муниципальной программе «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе

на 2019 – 2024 годы»

	9.
	Реконструкция водопроводных колодцев с устройством пожарных гидрантов в д. Шапша по ул. Северная (в районе д. 24), пер. Восточный
(в районе д. 8/2), ул. Боровая
(в районе д. 4)
	протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района с сельским поселением Шапша от 11.02.2019 № 11 (п. 2.1)
	2020
	МП «ЖЭК-3»
	предусмотреть в муниципальной программе «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе
на 2019 – 2024 годы»

	10.
	Подготовить предложения по кольцеванию сетей водоснабжения
по ул. Северная и пер. Восточный
в д. Шапша из расчета потребителей
и мер пожарной безопасности
	протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района с сельским поселением Шапша от 11.02.2019 № 11 (п. 2.3)
	2019
	МП «ЖЭК-3»; СП Шапша
	дорожная карта (план мероприятий) по строительству сетей водоснабжения и водозаборных сооружений в населенных пунктах Ханты-Мансийского района на период 2019 – 2024 годов (п. 6)

	Сельское поселение Выкатной

	11.
	Установка пожарных гидрантов
в п. Выкатной по ул. Московская
(в районе дома № 4 и 20)
	протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района
с сельским поселением Выкатной от 15.02.2019 № 16 (п. 2.2)
	2019
	МП «ЖЭК-3»
	план мероприятий
по капитальному ремонту
и подготовке к ОЗП
2019 – 2020 годов

	12.
	Ремонт пожарного гидранта
п. Выкатной, ул. Надежд, 3
	протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района с сельским поселением Выкатной от 15.02.2019 № 16

(п. 2.4)
	2019
	МП «ЖЭК-3»
	план мероприятий
по капитальному ремонту
и подготовке к ОЗП
2019 – 2020 годов

	13.
	Установка пожарных гидрантов
в п. Выкатной по ул. Таёжная в районе д. 5 и между домами 24, 26, ул. Лесная, д. 12 и пер. Торговый, 2
	протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района с сельским поселением Выкатной от 15.02.2019 № 16

(п. 2.1, 2.3)
	2019 – 2020
	МКУ «УКСиР»
	дорожная карта (план мероприятий) по строительству сетей водоснабжения и водозаборных сооружений в населенных пунктах Ханты-Мансийского района на период 2019 – 2024 годов (п. 8, 9)

	Сельское поселение Кышик

	14.
	Строительство водопроводного колодца с установкой пожарного гидранта
по ул. Болотная в с. Кышик
	протокол совещания при главе Ханты-Мансийского района с сельским поселением Кышик от 06.11.2018 № 4 (п. 3.3.1)
	2019
	МП «ЖЭК-3»
	предусмотреть в муниципальной программе «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе
на 2019 – 2024 годы»